
Høringssvar til budget 2024  Modtaget den 6. september 2023 

Høringssvar omkring Budget og besparelser i Syddjurs kommune! 

 

Som forælder til en dreng der bruger Juniorklubben i Hornslet, så ryster det mig at man skriver lukning af 

Juniorklubberne i kommunen ind i planerne. Jeg har ikke umiddelbart set hvad man har tænkt skulle være 

alternativet til Juniorklubberne – kan I måske gå ud og fortælle hvad planen er for alle de børn der går i 4. – 

5. og 6. klasse efter at I har lukket for Juniorklubberne? 

Det kunne gøre beslutningen nemmere at forstå. 

Hvis man følger med på de sociale medier omkring Hornslet, så fylder det meget at de unge mennesker har 

for meget uorganiseret fritid. Det betyder at der ofte bliver skrevet omkring knallertlarm, musiklarm, kasten 

mudder på huse og andre ting der ikke er hensigtsmæssigt. Er det den gruppe unge, som mange unge fra 4. 

til 6. klasse synes er spændende, der skal være rollemodeller, eller er det personalet i klubben, der gør et 

godt stykke arbejde, som skal være med til at lære de unge almindelig god opførelse – sammen med 

forældrene selvfølgelig?  

Ofte ved pædagogerne mere om hvad de unge går rundt og laver i deres fritid end forældrene. Det er her 

man som ung, kan tage de snakke som er svære at tage med forældrene, det er her pædagogerne 

efterfølgende kan hjælpe de unge til at tage snakken med forældrene og det er her man kan få luftet lidt ud 

og få skuldrene lidt ned, hvis man som ung går og tænker for meget over tingene! 

Alt det vil man miste hvis man lukker Fritidsklubberne – har man råd til det, da andre steder i landet har vist 

sig at man får flere utilpassede unge, når de mister deres klubber og andre fritidsinstitutioner! 

Resultatet af dette, så har regeringen nedsat en trivsels kommission, for at finde på svar på hvordan 

opgaven omkring mistrivsel blandt børn og unge kan nedbringes. I Syddjurs kommune vil man så gøre det 

ved at lukker Juniorklubberne uden at sætte noget i stedet! 

Jeg har læst at man inden for de næste omkring 10 – 12 år, forventer en befolkningstilgang på omkring 9000 

i Hornslet. Jeg går ud fra at man ønsker at det primært er bedsteforældre der flytter til byen, så de kan 

passe de unge mennesker, som I med lukning af Juniorklubberne sender hjem til et hjem, hvor de er alene, 

indtil far og/eller mor kommer hjem fra arbejde! 

Har I overvejer om far eller mor, heller vil betale en smule mere i skat og så beholde Juniorklubberne – det 

kunne være en løsning!  

Det er det omkring Juniorklubben 

Claus Rasmussen 

 


